
 
 

UCHWAŁA NR XV/118/2025 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 22 września 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Czorsztyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 235 901,26 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
dochody bieżące zwiększa się o 212 908,85 zł, dochody majątkowe zwiększa się o 22 992,41 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 165 645,24 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
wydatki bieżące zwiększa się o 197 446,88 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o 31 801,64 zł. 

3. Po dokonaniu powyższych zmian: 

1) plan dochodów łącznie wynosi: 60 064 150,63 zł, 

a) dochody bieżące: 51 291 952,22 zł, 

b) dochody majątkowe: 8 772 198,41 zł, 

2) plan wydatków łącznie wynosi: 63 056 667,65 zł, 

a) wydatki bieżące: 49 288 471,65 zł, 

b) wydatki majątkowe: 13 768 196,00 zł 

§ 2. 1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 70 256,02 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2. W wyniku dokonanych zmian zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 70 256,02 zł do kwoty 2 992 
517,02 zł i zostanie pokryty przez: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
323 405,04 zł, 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 669 111,98 zł, 

3) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 0,00 zł. 

§ 3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 2 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Czorsztyn do: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 5392



1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 6. Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Czorsztyn w 2025 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmiany planu zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Agnieszka Klag 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5392



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/118/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 22 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Czorsztyn w 2025 roku 

Dzi
ał 

Rozdzia
ł § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

24 703 647,33 0,00 29 043,44 24 732 690,77 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

21 642,50 0,00 29 043,44 50 685,94 

758   Różne rozliczenia 15 545 929,45 0,00 73 565,41 15 619 494,86 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 73 565,41 73 565,41 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 585 710,00 0,00 116 300,00 3 702 010,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

0,00 0,00 116 300,00 116 300,00 

926   Kultura fizyczna 19 930,00 0,00 24 000,00 43 930,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

bieżące razem: 51 079 043,37 -30 000,00 242 908,85 51 291 952,22 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

501 873,28 0,00 116 300,00 618 173,28 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 487 504,07 0,00 64 679,41 552 183,48 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 64 679,41 64 679,41 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 565 000,00 -41 687,00 0,00 523 313,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

565 000,00 -41 687,00 0,00 523 313,00 

majątkowe razem: 8 749 206,00 -41 687,00 64 679,41 8 772 198,41 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

581 000,00 0,00 0,00 581 000,00 

          
Ogółem: 59 828 249,37 -71 687,00 307 588,26 60 064 150,63 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 082 873,28 0,00 116 300,00 1 199 173,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5392



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/118/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 22 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Czorsztyn na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu  inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 6 044 717,77 3 092 120,77 3 092 120,77 0,00 3 092 120,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 952 597,00 2 952 597,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -53 617,02 -53 617,02 -53 617,02 0,00 -53 617,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

po zmianach 6 011 100,75 3 058 503,75 3 058 503,75 0,00 3 058 503,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 952 597,00 2 952 597,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 495 299,27 2 921 661,77 2 921 661,77 0,00 2 921 661,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 573 637,50 1 573 637,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -53 617,02 -53 617,02 -53 617,02 0,00 -53 617,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 

po zmianach 4 461 682,25 2 888 044,75 2 888 044,75 0,00 2 888 044,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 573 637,50 1 573 637,50 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 880 100,00 680 100,00 680 100,00 8 320,00 671 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 82 375,64 82 375,64 82 375,64 0,00 82 375,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

po zmianach 962 475,64 762 475,64 762 475,64 8 320,00 754 155,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 756 100,00 556 100,00 556 100,00 0,00 556 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 82 375,64 82 375,64 82 375,64 0,00 82 375,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

po zmianach 838 475,64 638 475,64 638 475,64 0,00 638 475,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 738 744,99 9 383 644,99 8 733 567,49 7 077 860,44 1 655 707,05 0,00 438 500,00 211 577,50 0,00 0,00 355 100,00 355 100,00 338 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 533,39 -70 533,39 -70 533,39 0,00 -70 533,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 244,82 138 244,82 138 244,82 0,00 138 244,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

po zmianach 9 806 456,42 9 451 356,42 8 801 278,92 7 077 860,44 1 723 418,48 0,00 438 500,00 211 577,50 0,00 0,00 355 100,00 355 100,00 338 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 710 283,55 1 355 183,55 966 606,05 20 000,00 946 606,05 0,00 177 000,00 211 577,50 0,00 0,00 355 100,00 355 100,00 338 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 533,39 -70 533,39 -70 533,39 0,00 -70 533,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 244,82 138 244,82 138 244,82 0,00 138 244,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 

po zmianach 1 777 994,98 1 422 894,98 1 034 317,48 20 000,00 1 014 317,48 0,00 177 000,00 211 577,50 0,00 0,00 355 100,00 355 100,00 338 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 500 000,00 575 000,00 410 000,00 62 000,00 348 000,00 120 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 3 925 000,00 3 925 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -84 000,00 -84 000,00 -84 000,00 0,00 -84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

po zmianach 4 446 000,00 521 000,00 336 000,00 62 000,00 274 000,00 140 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 3 925 000,00 3 925 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 448 000,00 543 000,00 378 000,00 62 000,00 316 000,00 120 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 3 905 000,00 3 905 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -84 000,00 -84 000,00 -84 000,00 0,00 -84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 

po zmianach 4 384 000,00 479 000,00 294 000,00 62 000,00 232 000,00 140 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 3 905 000,00 3 905 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała działalność 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5392



przed zmianą 548 980,04 357 480,04 357 480,04 205 000,00 152 480,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 500,00 191 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 043,44 29 043,44 29 043,44 0,00 29 043,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

po zmianach 578 023,48 386 523,48 386 523,48 205 000,00 181 523,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 500,00 191 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 522 480,04 347 480,04 347 480,04 200 000,00 147 480,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 043,44 29 043,44 29 043,44 0,00 29 043,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

po zmianach 551 523,48 376 523,48 376 523,48 200 000,00 176 523,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 429 870,90 5 155 905,90 5 065 905,90 1 451 930,00 3 613 975,90 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 1 273 965,00 1 273 965,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 136 833,39 91 933,39 13 790,01 3 320,01 10 470,00 0,00 0,00 78 143,38 0,00 0,00 44 900,00 44 900,00 38 165,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 6 566 704,29 5 247 839,29 5 079 695,91 1 455 250,01 3 624 445,90 0,00 90 000,00 78 143,38 0,00 0,00 1 318 865,00 1 318 865,00 38 165,00 0,00 0,00 
przed zmianą 237 592,00 202 592,00 202 592,00 26 930,00 175 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 136 833,39 91 933,39 13 790,01 3 320,01 10 470,00 0,00 0,00 78 143,38 0,00 0,00 44 900,00 44 900,00 38 165,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

po zmianach 374 425,39 294 525,39 216 382,01 30 250,01 186 132,00 0,00 0,00 78 143,38 0,00 0,00 79 900,00 79 900,00 38 165,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 371 521,00 1 782 521,00 98 670,00 0,00 98 670,00 1 683 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589 000,00 589 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -44 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 326,00 -44 326,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

po zmianach 2 327 195,00 1 782 521,00 98 670,00 0,00 98 670,00 1 683 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544 674,00 544 674,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 589 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589 000,00 589 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -44 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 326,00 -44 326,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 

po zmianach 544 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544 674,00 544 674,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 362 567,64 559 980,00 293 980,00 141 500,00 152 480,00 250 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 1 802 587,64 1 802 587,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 375,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 375,64 -32 375,64 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 4 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

po zmianach 2 344 192,00 573 980,00 307 980,00 145 500,00 162 480,00 250 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 1 770 212,00 1 770 212,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 776 437,64 263 850,00 263 850,00 131 900,00 131 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 512 587,64 1 512 587,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 375,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 375,64 -32 375,64 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 

po zmianach 1 748 062,00 267 850,00 267 850,00 135 900,00 131 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 480 212,00 1 480 212,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 306 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 

po zmianach 316 000,00 26 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 891 022,41 49 091 024,77 40 445 404,18 24 672 663,39 15 772 740,79 3 606 401,00 4 199 468,92 279 750,67 0,00 560 000,00 13 799 997,64 13 799 997,64 919 180,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -284 852,05 -208 150,41 -208 150,41 0,00 -208 150,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -76 701,64 -76 701,64 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450 497,29 405 597,29 307 453,91 7 320,01 300 133,90 20 000,00 0,00 78 143,38 0,00 0,00 44 900,00 44 900,00 38 165,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 63 056 667,65 49 288 471,65 40 544 707,68 24 679 983,40 15 864 724,28 3 626 401,00 4 199 468,92 357 894,05 0,00 560 000,00 13 768 196,00 13 768 196,00 957 345,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5392



Załącznik nr 3 do uchwały nr XV/118/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 22 września 2025 r. 

Zmiana przychodów i rozchodów budżetu Gminy Czorsztyn związanych z finansowaniem deficytu 
i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej lub wolnych środków wynikających z rozliczeń z lat 

ubiegłych na 2025 rok 

Lp
. Treść Przed zamianą Zmiana Po Zmianie 

1. Dochody ogółem: 59 828 249,37 235 901,26  60 064 150,63  

2. Wydatki ogółem 62 891 022,41 165 645,24  63 056 667,65  

3. Wynik deficyt: -3 062 773,04  70 256,02  -2 992 517,02  

4. Przychody ogółem: 5 762 773,04 -70 256,02  5 692 517,02  

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) 

323 405,04 0,00 323 405,04 

 Cyberbezpieczny Samorząd 112 567,50 0,00 112 567,50 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 210 837,54 0,00 210 837,54 

 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy (§ 950) 1 939 368,00 3 429 743,98 5 369 111,98 

 Budowa kładki pieszo rowerowej w Czorsztynie 130 000,00 0,00 130 000,00 
 Budowa sieci wodociągowych 145 655,00  145 655,00 

 
Dodatkowe dochody na wsparcie realizacji zadań jednostek samorządu 
terytorialnego niewykorzystane w 2024 roku - udziały we wpływach z 
podatku dochodowego od osób fizycznych 

565 092,00 0,00 565 092,00 

 
Dodatkowe dochody na wsparcie realizacji zadań jednostek samorządu 
terytorialnego niewykorzystane w 2024 roku - uzupełnienie subwencji 
ogólnej 

934 908,00 0,00 934 908,00 

 Nagroda art. 411, ust. 1, pkt 3 za dział. na rzecz ochrony środowiska. 
EkoLider2024, I miejsce ekoGMINA wiejska 20 000,00 0,00 20 000,00 

 Niezaangażowane wolne środki z bilansu z wykonania budżetu za 
ubiegły rok 0,00 3 429 743,98 3 429 743,98 

 Remont drogi gminnej 360614K (ul. Królówka) w km od 0+455,00 do 
km 0+535,00 w miejscowości Kluszkowce, Gmina Czorsztyn 143 713,00 0,00 143 713,00 

 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym (§ 952) 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00 

5. Rozchody ogółem: 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów ( § 
992) 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5392



Załącznik nr 4 do uchwały nr XV/118/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 22 września 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Czorsztyn w roku 2025 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych Dzia
ł Rozdział Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
600  Transport i łączność 0,00 0,00 1 378 959,50 0,00 0,00 0,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 113 959,50 0,00 0,00 0,00 

 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 113 959,50 0,00 0,00 0,00 

  
Rozbudowa/przebudowa drogi gminnej z DW 969 Nowy Targ - Stary Sącz w m. Mizerna 
- opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem niezbędnych decyzji 
administracyjnych umożliwiających realizację zadania 

0,00 0,00 113 959,50 0,00 0,00 0,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

   
Likwidacja stanów awaryjnych elementów dróg i mostów - Odwodnienie, chodniki, 
korpus drogi, bezpieczeństwo - przebudowa (wyniesienie) istniejącego przejścia dla 
pieszych zlokalizowanego na drodze powiatowej nr 168K Krośnica - Sromowce Niżne (w 
km ok. 12+850) 

  15 000,00    

   Modernizacja połączenia drogowego Pienińskich Parków Narodowych - etap IV 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Pieniński Pas Skałkowy 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 
OSP Czorsztyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 
OSP Huba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 
OSP Kluszkowce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 
OSP Maniowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 
OSP Mizerna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 
OSP Sromowce Niżne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

 
 

OSP Sromowce Wyżne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 
801  Oświata i wychowanie 0,00 0,00 130 000,00 1 300 000,00 0,00 121 550,00 

 80104 Przedszkola 0,00 0,00 130 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5392



Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00  
dotacja celowa dla przedszkoli niepublicznych w Maniowach i Sromowcach Wyżnych    1 300 000,00   

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 550,00 

 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 550,00 

  Wsparcie rehabilitacji dzieci, młodzieży i dorosłych z przeznaczeniem na dowóz do 
placówek dziennego pobytu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 550,00 

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 
 

Aktywizacja osób niepełnosprawnych      40 000,00 
852  Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00  
 

Dotacja dla banku żywności w Krakowie      1 000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 

Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na drogach powiatowych powiatu 
Nowotarskiego   15 000,00    

  

Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich 
Województwa Małopolskiego   16 000,00    

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 683 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544 674,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 025 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 025 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Dotacja dla Centrum Kultury Gminy Czorsztyn 1 025 960,00     0,00 

92116 Biblioteki 657 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 657 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach 657 891,00     0,00 

 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544 674,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5392



Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 361,00 

Renowacja XVIII-wiecznego Kościoła Św. Sebastiana w Maniowach      21 361,00 
Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez jednostki niezaliczane 
do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523 313,00 
 

Renowacja XVIII-wiecznego Kościoła Św. Sebastiana w Maniowach      523 313,00 
926  Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00   
Dotacje dla klubów sportowych      250 000,00 

Razem 1 683 851,00 0,00 1 539 959,50 1 300 000,00 0,00 1 057 224,00 
          

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 223 810,50      
 Podmiotowe 1 683 851,00      
 Przedmiotowe 0,00      
 Celowe 1 539 959,50      
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 357 224,00      
 Podmiotowe 1 300 000,00      
 Przedmiotowe 0,00      
 Celowe 1 057 224,00      
RAZEM 5 581 034,50      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5392



Załącznik nr 5 do uchwały nr XV/118/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 22 września 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Czorsztyn w 2025 roku 

Dochody       

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody 
1 2 3 4 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 350 685,94 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 350 685,94 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 50 685,94  
 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 300 000,00 

Wydatki       
w tym: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki 
Bieżące Majątkowe 

1 2 3 3 4 5 
851  Ochrona zdrowia 561 523,48 386 523,48 175 000,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 0,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 551 523,48 376 523,48 175 000,00 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu 20 000,00 20 000,00 0,00 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i 
narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą domową 

20 000,00 20 000,00 0,00 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, rozwiązywania problemów narkomanii, 
przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, tym prowadzenie zajęć sportowo 
– rekreacyjnych 

50 000,00 50 000,00 0,00 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 
narkomanii 

10 000,00 10 000,00 0,00 

 
 

5. Udostępnienie możliwości do prowadzenia zdrowego stylu życia, 
tworzenie i doposażenie miejsc do zabawy, sportu, rekreacji i 
wypoczynku bez alkoholu, narkotyków na terenie Gminy Czorsztyn 
(place zabaw, miejsca do uprawiania sportu oraz tereny rekreacyjne) 

461 523,48 286 523,48 175 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5392



Załącznik nr 6 do uchwały nr XV/118/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 22 września 2025 r. 

Zmiana planu zadań inwestycyjnych Gminy Czorsztyn na 2025 rok 

D
zi
ał 

Roz
dział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

9
0
0 

  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 273 965,00 44 900,00 1 318 865,00 

 9000
5  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 35 000,00 44 900,00 79 900,00 

  60
60 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 6 735,00 6 735,00 

   Wdrożenie Programu Ochrony 
Powietrza w Gminie Czorsztyn  0,00 6 735,00 6 735,00 

  60
67 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 38 165,00 38 165,00 

   Wdrożenie Programu Ochrony 
Powietrza w Gminie Czorsztyn  0,00 38 165,00 38 165,00 

9
2
1 

  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 589 000,00 - 44 326,00 544 674,00 

 9212
0  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 589 000,00 - 44 326,00 544 674,00 

  65
70 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

24 000,00 - 2 639,00 21 361,00 

   
Renowacja XVIII-wiecznego 
Kościoła Św. Sebastiana w 
Maniowach 

24 000,00 - 2 639,00 21 361,00 

  67
40 

Dotacja na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
przez jednostki niezaliczane do 
sektora finansów publicznych 

565 000,00 - 41 687,00 523 313,00 

   
Renowacja XVIII-wiecznego 
Kościoła Św. Sebastiana w 
Maniowach 

565 000,00 - 41 687,00 523 313,00 

9
2
6 

  Kultura fizyczna 1 802 587,64 - 32 375,64 1 770 212,00 

 9260
1  Obiekty sportowe 1 512 587,64 - 32 375,64 1 480 212,00 

  60
50 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 467 587,64 - 32 375,64 1 435 212,00 

   
Fundusz Sołecki Czorsztyn - Zakup i 
instalacja oświetlenia boiska 
sportowego 

32 375,64 - 32 375,64 0,00 

     
Razem 13 799 

997,64 - 31 801,64 13 768 196,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5392


	UCHWAŁA NR XV/118/2025 RADY GMINY CZORSZTYN z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Czorsztyn w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Czorsztyn na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiana przychodów i rozchodów budżetu Gminy Czorsztyn związanych z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej lub wolnych środków wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Czorsztyn w roku 2025
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Czorsztyn w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiana planu zadań inwestycyjnych Gminy Czorsztyn na 2025 rok

		2025-09-25T11:14:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




